2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2014 № 678
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 18.05.2012 № 263 (в редакции от 03.10.2013 № 596, от 22.07.2013 № 451, от 11.08.2014 № 522)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Сахалинской области от 26.12.2012 № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Компенсация части родительской платы на содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 18.05.2012 № 263 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Компенсация части родительской платы на содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях» (в редакции от 03.10.2013 № 596, от 22.07.2013 № 451, от 11.08.2014 № 522):
1.1. В пункте 2.6. раздела 2 регламента исключить следующие нормативные правовые акты:

- «Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении» утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666;
- Закон от 01.08.2008 № 75-ОЗ «Об образовании в Сахалинской области»;

- Постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 24.05.2010 № 401 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

- Постановление Правительства Сахалинской области от 05.05.2010 № 208 «Об утверждении положения о порядке обращения граждан за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее предоставления».

1.2. В пункт 2.6 раздела 2 регламента внести следующий нормативный правовой акт:

- Постановление Правительства Сахалинской области от 24.09.2013 № 542 «Об утверждении положения о порядке обращения граждан за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми, и о порядке ее предоставления».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан